
Bilanz-Analysen der TOP30 - 2004

Rangfolge Gesellschaft Abschlusskosten in %
1 Hannoversche 2,87
2 Cosmos 6,53
3 Zürich Leben 10,45
4 VGH 11,77
5 Bayern 12,12
6 Victoria 12,40
7 DBV-Winterthur 12,56
8 Debeka 12,60
9 Westfälische Provinzial 13,18
10 Allianz 13,30
11 SV Leben 14,18
12 IDUNA 14,31
13 Provinzial Rheinland 14,54
14 Schweizerische 14,71
15 Gothaer 15,21
16 Karlsruher 15,50
17 Alte Leipziger 15,95
18 Neue Leben 15,97
19 R + V Leben AG 16,27
20 Generali 16,35
21 Branche 16,40
22 AXA 16,59
23 CiV 16,97
24 Volksfürsorge 17,37
25 Württembergische 17,82
26 Hamburg-Mannheimer 18,55
27 Deutscher Herold 21,17
28 Nürnberger Leben 21,74
29 AachenMünchener 22,52
30 Gerling Leben 25,94
31 WWK 26,90

Die 30 größten Lebensversicherer des Jahres 2004
Abschlusskosten in % der geb. Brutto-Beiträge

Sortierung nach Abschlusskosten
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Bilanz-Analysen der TOP30 - 2004

Rangfolge Gesellschaft Abschlusskosten in %
1 AachenMünchener 22,52
2 Allianz 13,30
3 Alte Leipziger 15,95
4 AXA 16,59
5 Bayern 12,12
6 Branche 16,40
7 CiV 16,97
8 Cosmos 6,53
9 DBV-Winterthur 12,56
10 Debeka 12,60
11 Deutscher Herold 21,17
12 Generali 16,35
13 Gerling Leben 25,94
14 Gothaer 15,21
15 Hamburg-Mannheimer 18,55
16 Hannoversche 2,87
17 IDUNA 14,31
18 Karlsruher 15,50
19 Neue Leben 15,97
20 Nürnberger Leben 21,74
21 Provinzial Rheinland 14,54
22 R + V Leben AG 16,27
23 Schweizerische 14,71
24 SV Leben 14,18
25 VGH 11,77
26 Victoria 12,40
27 Volksfürsorge 17,37
28 Westfälische Provinzial 13,18
29 Württembergische 17,82
30 WWK 26,90
31 Zürich Leben 10,45

Die 30 größten Lebensversicherer des Jahres 2004
Abschlusskosten in % der geb. Brutto-Beiträge
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